

## ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2018 (\$)	2017 (\$)
<b>RESULTADOS OPERACIONAL</b>		
<b>INGRESOS DE LA EXPLOTACION</b>	3.163.815.650	2.990.053.127
<b>COSTOS DE EXPLOTACION</b>	(2.807.887.481)	(2.609.869.944)
<b>MARGEN DE EXPLOTACIÓN</b>	<u><b>355.928.169</b></u>	<u><b>380.183.183</b></u>
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	(444.664.073)	(442.554.460)
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<u><b>(88.735.904)</b></u>	<u><b>(62.371.277)</b></u>
INGRESOS NO OPERACIONALES	677.683.783	619.903.615
GASTOS NO OPERACIONALES	(585.849.216)	(503.137.649)
DEPRECIACIÓN	(36.939.443)	(39.174.553)
FLUCTUACIÓN DE VALORES	-	-
<b>RESULTADO NO OPERACIONAL</b>	<u><b>54.895.124</b></u>	<u><b>77.591.413</b></u>
ACTUALIZACION CUENTA DE RESULTADO	(1.263.358)	(181.228)
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO</b>	<u><b>(35.104.138)</b></u>	<u><b>15.038.908</b></u>
IMPUESTO A LA RENTA	-	(5.500.567)
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO</b>	<u><b>(35.104.138)</b></u>	<u><b>9.538.341</b></u>

Patricio Navarro Orellana  
Contador Tasacoop Ltda



Carlos Ramirez Jeria  
Gerente General Tasacoop Ltda

Las notas adjuntas números 1 a la 31 forman parte integral de estos Estados Financieros.